responderão penal, civil e á.dministrativamente pe los pre juizos
que causarem deCorrentes de falhas, irregularidades ou ilicitu-
des apuradas nas operações que envolvam o beneficio de que trata
o p~esente Decreto.

Art. 14 - As passagens poderão ser utilizadas nos
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do ano (sábados,
domingos e feriados), sem restrição de horário.

Art. 15 - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 16 - Revogam-se as disposições em contrário,
em especial o Decreto nº 9742, de 20 de julho de 1990.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 29 de